



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก้งคร้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลนาแพง
อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๙ (สายบ้านไผ่ - ช้องสามหมอ) โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านแก้งคร้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลนาแพง อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๙
(สายบ้านไผ่ - ช้องสามหมอ) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก้งคร้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลนาแพง อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น
- ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๙ (สายบ้านไผ่ - ช้องสามหมอ) จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ขอบปัญญาคอนกรีต (ส่งออก,ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น
๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก่งคร้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลนาแพง อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น
- ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๙ (สายบ้านไผ่ - ชองสามหมอ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๗๕ ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มี.ค. 2566

เป็นเงิน ๔๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) (ถ้าสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเดชพล ตาลสุก	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวัลลภ มีนิลดี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายพจนาด พาที	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

เห็นชอบ

(นายบวร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการกองวิศวกรรมก่อสร้าง

20 มี.ค. 66

(นายวิรัตน์ นาคะวัน)

ผู้อำนวยการสำนักงาน

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21 มี.ค. 2566

(นายพนพล บุญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21 มี.ค. 66

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก่งคร้อ หมู่ที่ 2 ตำบลนาแพง อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 (สายบ้านไผ่-ช่องสามหมอ)
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 155 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 ลิตรละ 35.50บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานวางป่าขุดตอ							
1.1	งานวางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	775.00	1.79	1,387.25	1.3624	2.44	1,889.99
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
2.1	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.75	739.26	28,646.33	1.3624	1,007.17	39,027.76
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	775.00	401.55	311,201.25	1.3624	547.07	423,980.58
3.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	245.65	3,684.75	1.3624	334.67	5,020.10
3.3	งานรอยต่อเหือหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	142.65	8,559.00	1.3624	194.35	11,660.78
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	154.85	52.31	8,100.20	1.3624	71.27	11,035.72
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางถูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานป้ายโครงการ							
5.1	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
กำหนดวงจางาน จำนวน 1 วงค ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน							TOTAL	496,293.41

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 364,278.78

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

= 496,293.41

คิดเป็นเงิน

= 496,293.41

(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%



(นายเชษฐา ชาสุก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวัลลภ มินิติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพจนาด พาที)

กรรมการกำหนดราคากลาง